runt 
(a) Verba stimatur 8c fertur quibus Pelagius utitur , satis in-

nuunt , illius sv i homines nutantem habuisse fidem circa edifi
cium Ecdeslae Legionensis, 8c oviginem Sedis Episcopalls. Consu-
Je l o m . X X X V . pag. i r i . ^ ^ 
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/unt Províncíam , Sedem non valuerunt ad perfeaum m ü n d a r c , 
sandaque polluta fuerant ñeque dlem consecrationis sive restaura-
tionis inscituere sicut mos est , prs mulittudine bel lorum, us-
que ad praesens teropus : nunc autem cum siluisset térra la 
diebus nostris , & Dominus Rex Adephonsus in Sede paterna 
convakússet , & vidissem Ego Pelagius hunc locum mihi á D e o 
commendatum malitia hostium non soíum contaminatum, sed etiana 
disruptum, absidibus interruptis, aris, & altaribus incompositis, pa-
rietibus nudis , & inundatione pluviarum corruptis, sine domibus 8c 
officinis canonicissine libris & ornamentis Ecclesiasticis sine f o r m í 
discipliníeregulansjtimens iram D c i mihi imminere, & Beatae Marice, 
si ea,qudE corrigenda erant,non corrigerem, & quas restauranda erant, 
non restauraren!, laboravi faceré de meo , & adquirere de aliis pro-
batis personis haec omniaquae sequuntur & quae audituri estis. Impri-
mis erexi altare Beatse Mariae superponens i l l i aram optime sculptam 
& Sandorum reliquias protegentem, quas in medio posui, altaribus 
similiter erexi aliud altare in medio Basilicse in honorem S. Salvato-
r i s & o m n i u m Apostolorum, ¡ta ut essent ex altera parte Orator ium 
B.Mariae, ex altera vero Oratorium B . Joannis Baptistae & B . Cypr i a* 
ni Martyr is , ¡n quo Oratorio altare cum sua ábsida erexi á fundamen-
tis & constituí ibidem locum Baptisterii, ubi prius fuerat locus R e -
fecSorií, feci in círcuituBaselicíe Palada, Claustra & receptacula ser-
vorum D e i in quibus simul convenirent ad prándendum, ad dormien-
dum ad spiritalis viese incitamentum , ut Orationi vacarent , & sub 
Canónica institutione viverent. Post haec comparavi ad honorem S, 
Salvatoris & B . Mari® librum magni predi , quem Bibliothecara 
dicimus , & septem libros quos Místicos vocamus , qui sufHce-
rent Ecclesise usque ad annum recurrentem , et librum in E c -
clesia necessarium de Propheti is , Epistolis et Evangeliis qui C o -
micus dicitur , et cum his dúos libros Orationum : et aiium 
librum Missarum , et dúos libros Ordinum , et alium l ibrum, 
in quo contínentur quorumdam vitas Sanflorum : et alium l i 
brum qui dicitur Textum Evangeliorum : et unum Psalterium: 
ct reparavi , quoscumque inveni disruptos, et dispersos , quo
rum inhmtus est numerus. Composui Lignum Domin i Cruc i f i -
xo decoratum , et auro atque gemmis opume fabrefadam fe
ci Crucem majorem argenteam et mirabilem cum adjmorio , quod 
m r c o ^ u l i t D o m n a Urraca Regis germana; et aiiam Crucem 
mmorem, q u ^ pnvatis diebus possit eíferrí, ct turibulum arpen-
teura cum sua infertoria : et binos digtagos et duas stoias argen-

H 2 leas 
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teas et aliam auro fresam , quibus injeci manipuíos greciscos, 
et duas dalmáticas greciscas , et unam ciquilaconem , et tres 
mantas : unum ciquilatonem , et dúos morgones ; et unum 
Frontalem dolcedi , et Concharn xIragani : et tunicam cardinara 
cum suislistls et casulam bisinam, et duas stolas albas curo suis ma-
nipal is , et unum aiiiitum margoni^ , ec o d o piancps lineos, et 
duodecira albas lineas, et tres casullas cum suis tunicis et ami-
t is ; et unum corporale de bisso ; éri omnia vestimenta linea ad 
altaría operienda i et restauravi plurima indumenta qaae erant 
vetustate consumpta r in quibus major expensa cst y qU¿m 
in his que de novo operacus sum , & feci vestimenta nigra 
vel luduosa ad dies Quadragesima; pertinencia. Pose hgp 
omnia , quae ad dscorem 8. Ecclesis pertinebanc , eoroposuv ad 
honestatera mense et refeólionis nostríe , fratrumque nostrorum 
íria vasa argéntea et servitium mensae sicut raos est in hac 
regione cum sua salario et misorium argenteum : et tres fíalas 
quas dicunt rotomas irachas , et uñara cristalinam , et duas 
cucumas t et dúos concos cum suis aquamanilibus , et unum 
mortaliolura , et bina mantilia litterata , cujusvis íadergi l is , et 
ñüá maniiüa bina quotidiana post honestatem mensae eomposi» 
ram. Compo-suí dúos ledos palcos et quatuor tapetes mánca
les cum duabus aimuzalis y et alia multa quae longum est enar-
rare , et quae in oculis hominüm notum est apparere. Jam nunc 
adjicio ec suppono nominatim heredicates et possessiones , quas 
adquisivi suecurrente mihi gratia D"ei , et adjuvantc miht cle»-
mentia nostri Rcgis Domini Adephcnsi sub cujus domiíoatione 

'<ÑMk sunt et adquisita hxc omnia. Imprimis adquisivi , et ga
na vi de ipso Rege D n o nostro VíUam de Palanquinos ab inte-
grrtate , q u « ad cremum redada fuerat in diebus patris sui , ira 
nobis Iliam concesir, m quoscuroque potuerimus adtrahere babi-
tatores in ea , securi permaneant sine injuria aiicujus Sajonis, 
©6' sins semper in D e i servicio et S. M arra. Icerura reddidit no
bis quamdam cellülam , quae dicitur Sandi Martini de Fonte 
Piberío , quam iste locus temporihus patris sui injuste et videa-
ter perdiderat; sed postquam Dominus Adcphonsus Rex verita-
tem per nostrum tesramentum cognovit , reddidit nobis , in per
petuo habendam confirmavic. Post haec dedit nobis omnem de-
cimam salis de Larapriana de portatico , qua? ad eum percine-
bat , et quem ipse accipiebat cum uno casato qua? hoc recolli-
geret , et nostro juri deserviret ; et ganavi de matre Regis nos

t r i 
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tr; Domna Sánela ad decorcm hujus Ecclcs i^ unum Tarcgum 
arlentcum , & Concham argenteam cum suo Urceolo sminucr 
a r g é n t e o , & cuciumm argenteam , & imam alagaram cun^am 
¡n v lnd i : & casullam auro fresam : & duas daSmaticas. G a -
naví de filia ejus primogénita Domna Urraca unum í r o n t í l t m , 
& cucumam argenteam & decem solidos auri ad lignum D c m i -
Ú componenuum , & tagaram auream , & qüMuotíctMoS so
lidos ex argento puro ad Crucem faciendam , & ipsa fecií alr 
teram Crucem auream ad honorem istius Sedis : & insuper de
d i l unum palmarium eristallinum §e casullam aurofresam , & 
mantum similiter aurofresum , & dalmaticam greciscam. Ganavi 
de germana ejus Domna Gt lo i ra ad honorem D e i & S. M a -
riae unum taregum aureum , & mantum aurofresum , & tuni-
cam de carchexi , & dalmaticam de tiraz , & mediam V i l l a m 
de Sanólo Juliano de Auteiros de Rege. Gíinavi de iVbjor Fro i -
k z Comitissa missorium argenteum , & tapete mánchale , &: 
frontale argenteum , &: in Campis suam divisam in Vi l l a Cas-
trello. Reíiquit nobis Lazarus Pelaiz moricns , qui erat unus 
ex Canonicis & confratribus nostris , Monasterium S. Romarti 
in hac Civitate cum suis Palatiis cum ómnibus haereditatibus 
suis , & Vi l l i s , & vineis , &; molendinis : & insuper furnum 
cum sua Corte ad portam Civitatis. Similiter reüquit nobis X a -
be Machaeliz , qui erat unus ex confratribus nostris domum 
snam cum ómnibus qus possidebat. Similiter & fecit Ennecus 
Ordoniz confrater noster de domo sua , & de ómnibus , quae 
habebat. Ganavi de Mumadonna Comitissa quartam partera de 
Fontefojol , & tertiarn partem decimationis de ómnibus Yi l luhs 
suis. Accepi per donationem & testamentum de Justa ComitissA 
quintara portionem de ómnibus VilJulis suis quas hsbeb.n i ' i 
Imore flumims Urbic i , & in Omania & in Sena : & hoc adje-
cit , ut si filii ejus ve! filis posteritarem reliquerint hoc ximta 
permaneat indisruptum post obitwm ejns , sicut jam didum c-r-
si yero transiennt absque liberis & Jegitiraa sucecsiore , orores 
OTai s u P r a d i a £ , & omnesejus hsreditaus ad hanc Sed.m per-
tineant. Iterum constituit pro remedio anim* , $> 
tura suorum ut de ómnibus Vi l l i s sui. , qus sunt in Dicece-
se .stms Sedis , tertia pars omnis decimationis pañis & vini ad 

Í u T e u f G r - ^ ' n 1 3 1 1 1 " ctiam po d i -
tum ejus, (janavi de Domnn F n . A* n • 
_ _ ,.. , . wv J-^>Ji.no j^ro de Campo T a u n post testa-
mentum E c c k . a . . quam ipse fundaverat in V i l l a ¿l ¿ Z Z : 
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& de Petro aüam Bcclesiam in Fonce T e d a , 3c de Corex pro 
aüam Ecclesiam in Oppido Ceja cum omni hereditate q u ^ ad 
hanc pertinebat : de Faquilo Avol ia aüam Ecclesiam cum omni 
h s r e d ú a t c quse ad eam pertinebat : & de Dominico Presbyte-
ro aliam Ecclesiam ínter Vi l l am A l v o n & Covellellas positam, 
cum omni hereditate sua , & de alio Dominico fratre conver
so alism Ecclesiam in territorio Ceione cum ómnibus quse ad 
eam pertinebant : & de Velasco Presbytero aliam Ecclesiam in 
territorio Aratoi in loco nominato Celaca cum omni hereditate 
sua. Dominas Fortis Abbas Monasterium S. Cypriani , quod di-, 
citur de Valle Salice , dedlt in eodem Valle Vi l l am smm quas 
dicitur Siccos ad ipsum Monasterium , propter quod ipsum M o 
nasterium ad nos pertinebat. Ha;c & alia multa quas longum 
est ennarrare , cum perfecissem , bonis viris , & Dominum ti-
mentibus rnihi 8c consentientibus & obedientibus , gravis anxie-
tas in meo corde versabatur, quia in abundantia auri & argén-
ti , multitudine pañis &: vini , in possessione multarum V i l l a -
rum , in frequentia Clericorurn & D e i servorum , qui in hac 
Sede positi sunt , ülud deerat , quod magis necessarium & con-
gruum videbatur , id est, dies dedicationis & restaurationis tan» 
ti loci . Videns igitur quod mihi ücebat faceré , quod meis de-
cessoribus non lictiit propter tempus persecutionis , sicut jam 
d i í l u m est, convocavi in primis Regem Domnum Adephonsum, 
cujus patrocinio post Dominum vivimus , & quo juvante ope-
ratus sum & adquisivi hajc omnia , qus jam dixi : deinde con
vocavi ejus germanas , quse me plurimum in hoc loco substinue-
runt , & consoláis sunt : postea convocavi omnes comprovin
ciales Episcopos , & statui prsesentem diem dedicationis, vel res
taurationis istius Sedis , in qua mundentur Sánela Sandorum, 
consccrentur akaria , & vasa , & vestimenta , 8c omnia utensilia 
Ordinis Ecclesiastici, discedat omne quod malum est, & intro-
mittatur quod bonum est. T u ergo , Domine mi Rex , quem 
super nos constitutum esse cognovimus á D e o , ut laudes quae 
justa sunt., & reprobes qus injusta sunt , lauda & confirma R e -
gali cpnfírmatione , & roboratione híec omnia quae scripta sunt, 
ut hoc testamentum yaleat in perpetuum , & confirma illud cum 
ómnibus Episcopis qui advenerunt, quorum nomina subter scrip
ta videntur. Vos autem , charissimi , qui huc convenistis , líeta-
mim , 8c celébrate huno diem in honorem S. Salvatoris , Se 
S. Manas V i r g i n i s , omuiuraque Sanótorum , quorum meritis &